[image: image1.png]

 SEQ CHAPTER \h \r 1       SEQ CHAPTER \h \r 1
	ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Псковской области
ул. Кузнецкая, 13, г. Псков, 180017

тел/факс (8112) 66-55-53

e-mail: to60@fas.gov.ru
________________№  _______________

на №  __________  от  ________________

	ООО «Автоцентр Лаура-Купчино»
ул. Софийская, д. 2, лит. А,
г. Санкт-Петербург, 192102

Решение о возвращении жалобы № 24
«12» сентября 2013 года                                                                           г. Псков
Комиссия Псковского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия) в следующем составе:
заместитель руководителя Псковского УФАС России Милонаец О.В. – председатель Комиссии,

начальник отдела контроля органов власти, государственного заказа и рекламы Лисица Д.Н. – заместитель председателя Комиссии,

заместитель начальника отдела контроля органов власти, государственного заказа и рекламы Иванов Н.Н. – член Комиссии,

предварительно рассмотрев жалобу ООО «Автоцентр Лаура-Купчино» (далее – Заявитель) (вх. № 226 от 12.09.2013 года),
УСТАНОВИЛА:
12.09.2013 года в Псковское УФАС России поступила жалоба Заявителя, в которой обжалуются действия аукционной комиссии уполномоченного органа – Государственного комитета Псковской области по организации государственных закупок при размещении заказа на право заключить государственный контракт (договор) на поставку пятнадцати легковых автомобилей (идентификационный номер: 603-А-ГЗ) (номер извещения: 0157200000313000693).
В соответствии с частью 3 статьи 58 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – ФЗ «О размещении заказов…») жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации, оператора электронной площадки, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии подписывается участником размещения заказа, подающим такую жалобу, или его представителем. К жалобе, поданной представителем участника размещения заказа, должны быть приложены доверенность или иной подтверждающий его полномочия на подписание жалобы документ.
Жалоба на действия аукционной комиссии не подписана участником размещения заказа.
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 59 ФЗ «О размещении заказов…» жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации, оператора электронной площадки, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии возвращается участнику размещения заказа в случае, если жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия которого не подтверждены документами.

В связи с вышеизложенным Комиссия Псковского УФАС России,
РЕШИЛА:

1. Возвратить жалобу ООО «Автоцентр Лаура-Купчино».
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке.
Председатель Комиссии
О.В. Милонаец

Заместитель председателя Комиссии                                       Д.Н. Лисица
Члены  Комиссии                                                                        Н.Н. Иванов
PAGE
2